Q tem sunt omnium patres et magistri. xvi. di. quis dubitet.

Q debēt esse corpe et mente mūdi. qz diuino officio et sacrificio debent esse intenti. i. q. i. necesse. ij. q. viij. in grauibus. et. q. c. se.

Q tem sobrii. xxxv. di. vinolentum.

Q te discreti et docti. xxxviij. di. p̄ totum xxxviij. di. pluribus. c.

Q te debent esse in officio suo cauti. xiiij. q. vi. c. i. in fi.

Q tem in vestitus et gestu debēt esse maturi. xli. di. clericus.

Q sacerdotes instituntur ad laudandū deum. et ad exemplum bone actōnis. v. q. iij. quia episcopus.

Q sacerdotes rōne oblatōnuz tenentur orare p̄ p̄so. i. q. i. sacerdotes.

Q sacerdotes dicuntur comedere peccata populi pluribus modis. videlicet p̄ cibis et oratōnibus peccata consumēdo. i. q. i. ip̄i sacerdotes.

Q tem oblati pro peccatis vtendo. i. q. ij. pastor.

Q tem aliena peccata p̄ consensuz incozporando. ibidem. in fi.

Q sacerdotes horas canonicas hospitalitatem et visitatōnes infirmoz sollicitate exercere debēt. xci. di. p̄biter.

Q nō de facili est suspiciandū malū de sacerdotibus ex quo corpus christi p̄ficiunt. xi. q. iij. absit

Q ordo sacerdotalis non datur propter ordinatū tñ. sed etiā p̄pter alios quorum minister esse debet. et ideo mūdi est suspiciendus q̄ alij ordines. i. q. i. si qui ep̄i talem. s. p̄mo.

Q sacerdos mēbroz deformitatē notabile habere nō debet. xlix. di. s. i.

Q sacerdotes p̄pter multitudinē sunt cōtēptibiles. xxiij. di. legimus. in fi.

Q multi sunt sacerdotes noie pauci ope. xl. di. multi.

Q nō cathedra facit sacerdotē sed sacerdos cathedram. ibidem.

Q nemo in ecclesia dei nocet plus q̄ qui peruerse agens nomen sacerdotis habet. lxxxiij. di. nauo.

Q malus sacerdos de ordine suo criminet et iudiciū acquirit. ibidem.

Q multi sacerdotes nomē dei inquantū in eis est despiciūt. et panē pollutū offerunt. xlix. di. sacerdotes.

Q magnū inconueniēs est sacerdotē corpus xp̄i p̄ficiētē immundū esse. i. q. i. sacrosancta. et. c. se.

Q ignominiosus est sacerdos qui studet diuitijs. xij. q. ij. gloria.

Q sacerdos qui alioz debet audire p̄fessiones debet esse in sciētia discretus et in vita bonus. de pe. di. vi. s. i.

Q malus sacerdos comparatur symie. i. q. i. si quis inquit.

Q mali sacerdotes sunt audiēdi nō imitand. i. q. i. significastis. et. c. se.

Q an p̄motus in sacerdotem in mortali peccato possit exequi officiū suum. xv. q. vlti. p̄ totum.

Q peccatus est detrahere sacerdotibus.

vi. q. i. sacerdotes.
Q grave peccatū est inuidere sacerdotibus: vi. q. i. sunt plurimi. §. pxi.
Q nemo debet audire missam a sacerdote quē scit indubitāter habere p̄cubina. xxxij. di. nullus. **V**bi exponit glo. **I**o. q. hoc est indubitāter scire quod scitur scientia iuris et non facti. et ad hoc expresse faciūt multa iura. vt. xv. q. viij. sciscitātib. lxxxiij. di. nihil. §. quanq̄. i. q. i. multi. xxx. q. v. c. nec illud. §. bis ita. et. c. nullum. **N**am ante scientiam a nullo est recedendum. viij. q. iij. nonne.
Q autē sacramēta a malis sacerdotibus tradita q̄ diu tolerātur nō sunt cōtēmmenda: plura docēt capitula. qz ipi nō suis sed xp̄i verbis sacramēta p̄ficiunt. de cōse. di. ij. panis est. i. q. i. si gnificastis. et. c. christus. et. c. se.
Quia sacramēta a iuda p̄ditore tradita nō fuerūt reprobara. i. q. i. dedit.
Quia sibi iudiciū tantū manducāt et bibunt. v. q. i. per Isaiam.
Quia sacramēta sicut nec sol a locis imundis p̄ que transit ab ipis nō inquit nātur. xix. di. scdm ecclesie.
Quia ipi sicut fax accensa alijs lucent q̄ uis sibi nocēt. xv. q. vlti. c. vlti.
Quia ipi velut lixiū lauant et nō lauantur. lxxxiij. di. nihil. §. se.
Quia p̄ eos sacramēta velut aqua p̄ lapideos canales vbi nil generatur transeunt ad locū fertile. id est ad salutē aliorum. i. q. i. si fuerit.
Q sacerdos licite p̄t opas suas alijs locare. x. q. ij. precarie. i.
Q sacerdos nō debet alijs irrogare sup̄pliciū. xxxij. q. v. hoc videtur.
Q p̄morus in sacerdotē tenetur vroz in necessarijs p̄uidere nō tñ tenetur debitum reddere. xxxi. di. omnino.
De sacerdotibus habes vbi agitur de clericis. et vbi agitur de ordine.

Sacramentum tum invisibilis gratie est visibilis forma. de cōse. di. ij. sacrificium.
Q sacramēta dicūtur quia sub tegimēto corpaliū rez diuinā virtus eorundē sacramentoz salutē opatur. unde a secretis virtutibus sacramēta dicūtur. i. q. i. multi. circa me.
Q inter septem sacramēta ecclesie quedam dicuntur necessitatib. vt baptisimus. de p̄se. di. iij. nulla p̄ter.
Item confirmatio. de conse. di. iij. nullus ministror.
Item eucharistia. de conse. di. i. omnis christianus.
Item extrema vinctio. xxvi. q. vij. c. i.
Item p̄nia. de pe. di. i. §. non p̄t.
Q alia duo sacramēta. sunt voluntatis. videlicet ordo. lxxxiij. di. vbi ista.
Item mēmoriū. xxx. q. ij. vbi nō est.
Q baptisimus est sacm̄ intrantiū. de cōse. di. iij. nulla p̄ter. §. porro. an fi.
Q p̄firmatio est sacramentū pugnantiū. de p̄se. di. iij. sp̄s sanctus.
Q eucharistia est sacramentum p̄gredientiū p̄pter quod et viaticum dicitur. xxvi. q. vi. qui recedunt. et. c. de his.
Q penitētia est sacramentum redeuntium. xvi. q. vij. bis qui. de pe. di. iij. c.

§. §. secundo.
Q extrema vinctio est sacramentū exestriū. xxvi. q. vij. c. ab infirmis.
Q vnum sacramentū dicitur alio maius diuersis respectibus. videlicet effectu vt baptisimus. xxxij. di. ad hoc vero. §. porro.
Item subiecto vt eucharistia. xv. di. ecce rez significatōe vt matrimoniū. xxxij. q. ij. cum societas.
Item ministri dignitate vt p̄firmatio. de p̄se. di. v. de his. et. ij. c. se. lxxxiij. di. q̄ uis. **V**nde versus.
Maior in effectu: baptisimus corpus in esse coniūgiū signo maiori crisma ministro
Q sacramēta a suis proclianis sunt recipiēda. xvi. q. i. interdiciamus.
Q p̄ presbiterū nō p̄ minorē clericum debent sacramēta exhiberi. de cōse. di. iij. presbiteri qui.
Q sp̄s sc̄s dat sacramētis efficaciam p̄ quosq̄q̄ ministrētur. i. q. i. multi. et. c. ita fit. et. iij. c. se. et. c. nō nocet.
Q sacramēta ab immūdis ministris co inquinari nō p̄nt. i. q. i. remissionē.
Q hoim malicia sacramēta nō p̄banat. i. q. i. nonne.
Q sacramēta a malis ministris sunt accipiēda q̄ diu tolerantur. i. q. i. neqz. et. c. omnia. et. c. multi. et. c. per isaiā. xv. q. vlti. c. vlti.
Q sacramēta ab heretico sciēter nō sunt recipiēda. xxxij. q. i. c. vlti.
Q ab ipis in forma ecclesie data sacramēta virtutē habent. xix. di. scdm. i. q. i. sic autem. et. iij. c. se. et. c. sicut. et. c. quod pro.
Q sacramēta ab ipis in forma ecclesie non data virtute carent. i. q. i. bi qui. §. sed notandum.
Q virtutē nō amittūt si p̄ malū ministrū in forma ecclesie exhibentur. xxxij. di. p̄ter hoc. §. verū. et. c. ad hoc vero. §. porro. i. q. i. si fuerit. et. c. neqz. et. c. nōne. et. fere p̄ oia. c. sequētia.
Q sacramēta collata in forma ecclesie ab hereticis et scismaticis. symonia. chris. et depositis. interdiciunt. et excoicatis. rata sunt quo ad caractarē sed non quo ad executōnem. xxxij. di. ad hoc. §. porro. i. q. i. si q̄ a simoniachis
Q sacramentū datum ab hereticis nō est iterandū sed virtus sacramēti dabitur p̄ manus impositiōem. xxxij. di. ad hoc vero. §. porro. xxxij. q. i. miramur. §. bis auctoritatibus.
Q deus in administratōne sacramētoz non pensat merita administrantium. i. q. i. in scriptura.
Q sacramēta affectum suscipientiz. et mentis deuotionem exigunt. viij. q. i. licet. post me.
Q sacramēta p̄tra interdiciū platoz suozum accepta damnosa sunt. xxxij. di. ad hoc vero. §. porro.
Q nō sunt dāda impenitētib. xxvi. q. vij. fere. per totum.
Item non sunt dāda a gub̄nibus peccatis subito reuertentibus. de peni. di. i. in actione.
Item nō sunt dāda illis qui nō subsunt alicui. xxxij. q. ij. abbatibus.
Q nō est vera cōuersio ad deū vbi sacramēta ecclie cōtēmmūtur. de p̄se. di. iij.

baptisimi vicem.
Q sacramentū quod in se bonū est cedit malo in malū. i. q. i. quod quidā. §. op ponitur. ante me. vbi ponitur exemplum de iuda.
Q sacramēta christi p̄ciosum extrinsecum ornatum non requirunt. xxxij. q. ij. aurum. ante me.
De sacramētis habes supra vbi agitur de sacerdotibus et de quolibet sacramento habes specialiter positū secundum ordinem alphabeti.
Sacrificium sacrificium altemosinaz est. xij. q. ij. nō extrinsecum: rez est sacrificiū cordis p̄tribulati. de pe. di. i. in actōne. post me.
Q magnū deo sacrificiū offertur cū mali qui in sua et alioz p̄nicie dilatantur p̄pescūtur. xxxij. q. v. quali.
Q oia sacrificia p̄cellit corpus et sanguis christi. de conse. di. ij. nihil.
Q non sacrificioz magnitudinem sed merita offerentium deus diiudicat. xxxij. q. i. odi.
Q illud sacrificiū solū deus acceptat qd̄ intra eccliam catholicā sibi offertur. xxxij. q. i. qz ex sola.
Q mortui multiplici sacrificio iunari p̄nt videlicet altaris orōnum et elemosinarum. xij. q. ij. non extrinsecum. et. c. p̄beuntibus. et. c. anime.
De hac materia habes vbi ponitur oblatio.

Sacrilegium sacrificiū cōmittitur auferendo sacrum de sacro. vel nō sacrum de sacro. vel sacrum de nō sacro. xxxij. q. iij. quisquis.
Q sacrilegium est inuadere aut auferre res ecclesie. xij. q. ij. p̄edia. et. c. in diu. gne. et. c. bec. xij. q. ij. qui oblatōnes. xvi. q. i. in canonib. xxxij. q. iij. qui rapit. et. c. quisquis.
Q sacrilegium cōmittit qui in clericum manus violentas mittit. xxxij. q. iij. si quis contumax.
Q sacrilegiū est si quis quod venerabili b̄noloci datur sibi studuit retinere. xxxij. q. iij. sacrilegium.

Sacrilegus tur: qui res ecclesie indebite vendit. l. di. si quis p̄biter.
Item qui habens sufficiens patrimoniū res ecclesie ad superfluitatem recipit. xvi. q. i. qm̄. in fi.
Item sacrilegus dicitur qui personam ecclesiasticā ledit. xxxij. q. iij. sicut. et. c. quisquis.
Item qui fugientem violenter de ecclesia trahit. xxxij. q. iij. nullus. et. c. si q̄s contumax.
Item qui constitutiōnes sanctorum patrum infringit. xxxij. q. iij. c. si quis suadente. §. qui autem.
Item qui arti magice intendit. xxvi. q. ij. illud. in fi.
Item qui alios temerarie rebaptizat. xxxij. q. v. si vos.
Item qui infringit ecclesiam. xxxij. q. iij. quisquis.
Q vendere vel p̄pare sp̄alia sacrilegiū est. i. q. iij. audiuimus.
Q dubitare de illo quē p̄nceps eligit an

Dignus sit sacrilegium est. xvij. q. iij.
 si quis suadente. s. proximo.
Sacrilegium christiani committit cum inde
 oru cibis utitur. xxvij. q. i. omis.
Sacrilegium committit qui indeis publica
 officia committit. xvij. q. iij. pstituit.
Sacerdos sacrilegium committit qui p ma
 trimonio adulterius bndicit. xxvij. q.
 vlti. de piugali.
Qui cum ea qui castitate vouit praxit
 vel coitu facit sacrilegium incurrit. xx
 vij. q. i. impudicas.
Non grauius e peccatu fornicatio q sa
crilegium. xxvij. q. iij. sicut qui. s. non
 ergo.
Sacrilegus in rebus ecclesie inde pdi
tori patur. xvij. q. iij. qui forte. xxiij.
 q. iij. quid ergo.
Sacrilegij pena est infamia. vi. q. i. in
 fames.
Item excommunicatio minor. xvij. q.
 iij. quisquis.
Item anathematizatio. xij. q. ij. indigne.
Item depositio. xvij. q. iij. si quis de in
 ceptis. xij. q. ij. indigne.
Item publica penitentia. xvij. q. iij. si
 quis contumax.
Imponitur sacrilego pena legalis sci
licet decapitatio. xvij. q. iij. si quis. s.
 qui autem.
Aliquando imponitur sacrilego pena
legalis et canonica. scilicet pena pecu
 naria et infamia. xvij. q. iij. attende
 dum. et. c. si quis.